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ح  پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومانی صندوق فولاد برای طر
همسان‌سازی بازنشستگان در دولت سیزدهم

مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد گفت: طرح 
همسان‌سازی بازنشستگان که از سال ۱۳۹۹ معطل 
مانده بود در دولت سیزدهم اجرایی شد و سال گذشته 

۱۰ هزار میلیارد تومان پرداخت کردیم.
سیدحجت کاظمی در نشست خبرنگاران با بیان اینکه 
در دولت سیزدهم حقوق بازنشستگان را بدون یک روز 
تأخیر واریز کردیم، گفت: در گذشته شاهد تجمع‌هایی 
برای معوقه حقوق بازنشستگان بودیم اما با روی کار 
آمدن دولت جدید حتی یک روز حقوق بازنشستگان 

این صندوق با تأخیر واریز نشده است.
وی افزود: در گذشته به این صندوق بی‌مهری شده بود 
و در وضعیت مناسبی قرار نداشت. هرگز بودجه واقعی 
به این صندوق اختصاص پیدا نمی‌کرد ولی در این 

دولت بودجه صندوق ۷۰ درصد افزایش یافت و بودجه 
از ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان رسید. مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد 
با بیان اینکه اکنون در صندوق ورودی جدید نداریم، 
گفت: این صندوق یک صندوق بسته است؛ ما چهار 
هزار نفر بیمه‌پرداز در مقابل ۸۷ هزار مستمری‌بگیر 
داریم. وی خاطر نشان کرد: ورودی‌های جدید به این 
صندوق از سال ۸۰ تا ۹۰ بوده است. اکنون شاغلان در 
حوزه فولاد زیر نظر بیمه تأمین اجتماعی قرار می‌گیرند.

کاظمی با اشاره به افزایش خدمات درمانی و بیمه‌ای 
در دولت سیزدهم گفت: از هفت هزار بیمه‌شده این 
صندوق، بیش از ۶ هزار بیمه‌شده دارای بیماری‌های 
تنفسی و سرطانی هستند که هزینه درمان آنان بسیار 

بالاست؛ در همین راستا سرانه درمان را بالا بردیم.
وی عنوان کرد: همچنین امسال یارانه ۵۰ درصدی 
برای سفرهای زیارتی قرار دادیم. وی از بورسی شدن 
شرکت‌های زیرمجموعه این صندوق خبر داد و گفت: 
بعضی از شرکت‌ها بورسی می‌شوند تا در شفافیت قرار 
گیرند. مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد عنوان 
کرد: اکنون سه شرکت شامل معادن اسفندقه و شرکت 
ساختمان کار از زیان خارج شده‌اند و شرکت دخانیات 
نیز بزودی از زیان خارج می‌شود. وی با اشاره به بحران 
صندوق‌های بازنشستگی گفت: این موضوع از سومین 
بحران‌های کلان است. در کشورهای دیگر دولت‌ها به 
صندوق‌ها کمک نمی‌کند اما در کشور ما دولت سالانه 
مبالغ کلانی از بودجه را به صندوق‌ها اختصاص می‌دهد 

که باعث وابستگی صندوق‌ها شده است. کاظمی 
اضافه کرد: اکثر صندوق‌ها در مرز ورشکستگی هستند. 
باید به سمت نظام لایه‌بندی بیمه‌ای و رفاهی در 
صندوق‌ها برویم. برای این امر ما لایحه مساعدت‌های 
بیمه‌ای را باید شکل دهیم که این امر وابسته به بانک 
اطلاعات ایرانیان است. وی یکی دیگر از مشکلات 
صندوق‌ها را تغییرات سن و سابقه عنوان کرد و گفت: 
قوانین ما برای سال‌های ۱۳۵۰ است که امید به زندگی 
۵۰ سال بود. الان امید به زندگی ۷۰ سال است در حالی 
که متوسط سن بازنشستگی ۵۱ سال است. با این 
اوصاف بین امید به زندگی و سن بازنشستگی ۲۵ سال 
فاصله داریم. این امر در کشورهای دیگر بین ۱۵ سال و 
سن بازنشستگی ۶۴ سال است. مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی فولاد راهکار برون‌رفت از بحران صندوق‌ها 
را مدیریت دارایی‌ها عنوان کرد و گفت: در بحث 
سرمایه‌گذاری‌ها در کشورمان موفق عمل نکرده‌ایم، 
در حالی که در کشورهای دیگر به سرمایه‌گذاری‌ها توجه 
کرده‌اند. وی گفت: موضوع دیگر در بحث صندوق‌های 

بازنشستگی نظام تنظیم‌بخشی است، صندوق‌های 
۱۸گانه نیازمند این امر نظام تنظیم‌بخشی هستند. باید 
مسائل بیمه‌ای در این نظام مطرح شود ضمن اینکه 
اقدامات خوبی در دولت سیزدهم صورت گرفته است. 
وی عنوان کرد: سه عامل که در پایداری صندوق‌ها 
مؤثر است، ورودی، خروجی و سرمایه‌گذاری است که 
اکنون تکیه ما به سمت دارایی‌هاست. کاظمی با اشاره 
به اینکه صندوق بازنشستگی فولاد قبلاً زیرمجموعه 
وزارت صمت و ایمیدرو بود، گفت: بعد از آن در سال 
83 طبق ماده 113 قانون خدمات کشوری در وزارت 
کار با مصوبه دولت همه صندوق‌ها ازجمله صندوق 
فولاد به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتقل شد. 
وی ادامه داد: با وجود اینکه سال 97 بر اساس گزارش 
سازمان حسابرسی اعلام شد که دولت 51 همت به 
صندوق بازنشستگی فولاد بدهکار است، اما فقط سه 
هزار میلیارد تومان به این صندوق داده شد و صندوق 
همچنان 51 همت از دولت‌طلب دارد که اگر این‌طلب 

پرداخت می‌شد، مشکل صندوق برطرف می‌شد.

خبر

کاهش بیماری‌های شغلی 
با اجرای مقاوله‌نامه ۱۵۵

قانون مقاوله‌نامه ۱۵۵ ایمنی و بهداشت کار از 
بهمن ماه امسال به اجرا درمی‌آید. به اعتقاد 
کارشناسان با اجرای این مقاوله‌نامه، فضای 
سالمی برای محیط کار و کارگران فراهم شده 
و در مسیر کاهش بیماری‌های شغلی گام 

برداشته خواهد شد.
به گزارش ایسنا، قانون تصویب مقاوله‌نامه 
ایمنی و بهداشت شغلی ۱۹۸۱ )۱۳۶۰( و 
سند الحاقی )پروتکل( ۲۰۰۲ )۱۳۸۱( مقاوله 
نامه ایمنی و بهداشت شغلی آبان ماه سال 
گذشته در مجلس شورای اسلامی به تصویب 
رسید و در ۱۵ آذرماه ۱۴۰۰ پس از تأیید شورای 
نگهبان برای اجرا ابلاغ شد. این مقاوله‌نامه 
به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
۲۳ آذرماه ۱۳۹۹ به تصویب هیأت وزیران 
رسیده بود. به موجب مقاوله‌نامه ۱۵۵ 
سازمان جهانی کار هر کشور عضو با توجه 
به شرایط و رویه‌های ملی و با مشورت با 
تشکل‌های کارفرمایی و کارگری منتخب، باید 
سیاست ملی منسجمی را در خصوص ایمنی 
و بهداشت شغلی و محیط کار تدوین و اجرا 
کند و به طور دوره‌ای مورد بازنگری قرار دهد.
همکاری سازمان بین‌المللی کار و ایران 
در زمینه بهداشت و ایمنی شغلی به دهه 
۱۹۶۰ برمی‌گردد که نتیجه آن تأسیس مرکز 
تحقیقات و آموزش ایمنی و بهداشت کار در 

سال ۱۹۶۸ در تهران بود.
به دنبال تصویب پیوستن جمهوری اسلامی 
ایران به مقاوله‌نامه ۱۵۵ ایمنی و بهداشت کار، 
آیین‌نامه اجرایی آن برای تصویب در شورای 
عالی حفاظت فنی در دستور کار قرار گرفت 
و این شورا ملزم شد تا پیش‌نویس آیین‌نامه 
اجرایی قانون مقاوله‌نامه را تهیه و این 
آیین‌نامه را برای طی کردن مراحل تصویب 
در هیأت وزیران توسط وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به هیأت دولت ارسال کند. در 
همین راستا علی حسین رعیتی‌فرد - معاون 
روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در نخستین کمیته ملی برنامه‌ریزی و 
راهبری اجرای مقاوله‌نامه ایمنی و بهداشت 
شغلی‌ از اجرایی‌ شدن قانون »مقاوله‌نامه 
ایمنی و بهداشت شغلی شماره ۱۵۵« از ۱۸ 
بهمن‌ماه امسال خبر داد. وی یکی از حقوق 
بنیادی نیروی کار را داشتن محیط کار سالم 
و ایمن عنوان و ابراز امیدواری کرد: با اجرای 
مقاوله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی، فضای 
سالمی برای محیط و نیروی کار فراهم شده 
و با کمک شرکای اجتماعی و دستگاه‌های 
مربوط در مسیر کاهش بیماری‌های شغلی 
گام برداریم. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در 
خصوص کاهش بیماری‌ها و حوادث شغلی 
گفت: براساس آمار سازمان بین‌المللی کار 
در سال ۲۰۲۳ حدود ۳۴۰ میلیون حادثه 
در دنیا رخ داده و ۱۶۰ میلیون بیماری شغلی 
ایجاد شده است.۲۰۳ میلیون نفر در سال 
۲۰۲۳ فوت کرده‌ و بیش از ۳۳۷ میلیون 
کارگر درگیر حوادث غیرفوتی شغلی هستند.

به گفته رعیتی‌فرد، آخرین آمارهای سازمان 
بین‌المللی کار در سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد 
که در تعداد فوتی‌های ناشی از حوادث و 
بیماری‌های شغلی و حتی غیرفوتی ناشی 
از کار در ۱۰ سال گذشته تغییر قابل توجهی 
ایجاد نشده است. ایران به عنوان هفتاد 
و هفتمین کشور جهان بهمن ماه سال 
گذشته به مقاوله‌نامه ایمنی و بهداشت 
شغلی پیوست و قرار است نخستین گزارش 
عملکرد را بهمن‌ماه سال ۱۴۰۳ به سازمان 
بین‌المللی کار )ILO( ارائه دهد. مقاوله‌نامه 
۱۵۵ سازمان جهانی کار در کنار آزادی تشکل، 
کار اجباری، تبعیض و کار کودکان، به‌عنوان 
سندی برای تضمین انطباق جهانی با ایمنی 
و بهداشت شغلی به عنوان پنجمین مؤلفه 
اصول و حقوق بنیادین در کار عنوان می‌شود.
مقوله بهداشت همواره به‌عنوان یکی از 
شاخص‌های تأمین رفاه اجتماعی مطرح 
بوده و توجه به سامت نیروهای کار در 

دستور کار دولت‌ها قرارداشته است.

رشد 7 درصدی استقبال از طرح کالابرگ الکترونیک 
طی یک ماه اخیر

اعلام جزئیات مشمولان و پرداخت یارانه طرح یسنا و کالابرگ الکترونیک

گزارش یک

 از سال 1392 تا 1399 میزان 
کالری مصرفی مردم کاهش 

یافت و ما از سال 1401 تمرکز 
ویژه‌ای بر این موضوع داشتیم 

و افزایش یارانه در این راستا 
محقق شد و این یارانه‌ها تا امروز 

بدون توقف پرداخت شده و 
این مهم در راستای تقویت سبد 
غذایی مردم صورت گرفته است

ح یسنا مشمول شدند 22 هزار مادر شیرده در طر

عسگریان ادامه داد: مادران در دهک یک و دارای کودک زیر 2 سال در 8 استان، مشمول طرح 
یسنا هستند. بر اساس آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 27 هزار نفر شناسایی و 

22 هزار نفر مشمول طرح یسنا شده‌اند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: در ازای این طرح مبلغ 400 هزار تومان برای هر 

نفر از مادران به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود.
او همچنین تأکید کرد: در مجموع 90 درصد افراد مشمول طرح‌های اشاره شده در دهک‌های 
یک تا 3 قرار دارند. در حوزه طرح یسنا با توجه به شیب اجرایی، امکان پوشش دیگر دهک‌ها 

وجود دارد.
طرح یسنا با کمک آستان قدس در حال اجراست.

ـــرش بـ

علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزئیات 
مشمولان، میزان پرداختی، دهک‌های یارانه‌ای 
ح یسنا و آمار  مشمول و سن کودکان برای طر
مربوط به اجرای طرح‌های کالابرگ الکترونیک 

و طرح امنیت غذایی کودکان را تشریح کرد.
عسگریان در جریان نشست خبری تشریح 
فرایند آغاز اجرای طرح امنیت غذایی بیان 
ح  ح‌های دولت طر کرد: یکی از اصلی‌ترین طر
امنیت غذایی است. این طرح از ابتدای دولت 
مطرح بود. وی ادامه داد: از سال 1392 تا 1399 
میزان کالری مصرفی مردم کاهش یافت و ما از 
سال 1401 تمرکز ویژه‌ای بر این موضوع داشتیم 
و افزایش یارانه در این راستا محقق شد و این 
یارانه‌ها تا امروز بدون توقف پرداخت شده و 
این مهم در راستای تقویت سبد غذایی مردم 

صورت گرفته است.

حدود هشتاد میلیون ایرانی یارانه می گیرند
عسگریان اضافه کرد: اکنون از مجموع 85 
میلیون و 700 هزار نفر کشور، 79 میلیون و 
400 هزار نفر در حال دریافت یارانه هستند. 
ما از ابتدای سال ‌جاری تلاش‌هایی در ایجاد 
زیرساخت‌های پرداخت یارانه‌ها داشته‌ایم 
و در حال حاضر 200 هزار فروشگاه به صورت 
شبکه در حوزه ارائه کالابرگ الکترونیک فعال 
هستند. او همچنین گفت: هم‌اکنون هفت 
دهک در قالب 61 میلیون نفر درگیر حوزه یارانه 
الکترونیک کالابرگ هستند. در این حوزه 11 قلم 

کالا در اختیار افراد مشمول قرار گرفته است.

ح کالا برگ  استفاده 4 میلیون خانوار از طر
الکترونیک

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه 
داد: در ماه ‌جاری از 20 آبان تا 20 آذرماه میزان 
ح به 15.7 درصد رسیده که  استقبال از این طر
نسبت به ماه گذشته رشد حدود 7 درصدی 
داشته است. در حال حاضر حدود 4 میلیون 
سرپرست خانوار خریدهای خود را در قالب 
ح انجام می‌دهند و پیش‌بینی این  این طر
است که تا پایان طرح با استقبال بیش از 25 
درصدی مواجه باشیم. بیشترین استقبال در 
دهک‌های 2، 3، 1، 4، 5، 6 و 7 صورت گرفته 
است. وی توضیح داد: کالاهایی از جمله برنج، 
روغن، ماکارونی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات، 
غ و گوشت قرمز به ترتیب بیشترین  گوشت مر
مصرف را در حوزه طرح کالابرگ الکترونیک به 

خود اختصاص داده‌اند.

استفاده 60 هزار کودک آسیب پذیر از 
مجموع 140 هزار کودک شناسایی شده 

ح امنیت غذایی طر
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: یارانه آذر و دی‌ماه 
ح امنیت غذایی کودکان ۶ ماه تا ۵۹ ماه  طر
از دیروزهمزمان با هم در حساب سرپرست 

خانوار شارژ می‌شود.
عسگریان همچنین افزود: طرح امنیت غذایی 
کودکان بیش از 95 درصد زمینه تحقق اهداف 
را ایجاد کرده است. 140 هزار کودک مشمول 
طرح با همکاری وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی شناسایی شدند و به ازای هر 
کودک یک میلیون تومان برای سرپرست‌های 
خانوار دهک‌های یک تا 3 و به ازای هر کودک 
600 هزار تومان یارانه برای سرپرست دهک‌های 

4 تا 6 پرداخت شده است. وی بیان کرد: در 
قالب سبد غذایی جدید به لبنیات بسیار 
توجه شده و البته فقط مواد غذایی در قالب 
طرح یسنا برای این کودکان در نظر گرفته شده 
است. کودکان مشمول تا 59 ماهگی تحت 
پوشش این طرح قرار دارند و این مهم به دلیل 
شکل‌گیری توده مغزی کودکان تا این محدوده 
سنی است. وی در ادامه تأکید کرد: سرپرستان 
خانوار 2 ماه فرصت استفاده از یارانه واریزی 
برای طرح را دارا هستند و صرفاً باید خرید کالا 
در قالب 11 قلم کالای اشاره شده و 4 قلم اضافه 
صورت گیرد. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:استان‌های 
ح  محروم و مرزی بیشترین مشمولان طر
مذکور هستند. عسگریان ادامه داد: بیش 
ح اشاره شده یا همان  از 60 هزار نفر از طر
امنیت غذایی کودکان بهره‌مند شده‌ و استفاده 
کرده‌اند. وی اضافه کرد:از امروز پرداخت 
ح امنیت  2 ماه یارانه کودکان مشمول طر
غذایی به صورت یکجا پرداخت می‌شود و افراد 
مشمول امکان خرید تمام این مبلغ را دارند. 
او در ادامه تأکید کرد:استان‌های سیستان 
و بلوچستان، اصفهان و خراسان‌رضوی 
بیشترین و استان‌های قم، گیان و البرز 
ح یسنا را بر اساس  کمترین مشمولان طر
داده‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در اختیار دارند. وی گفت: در قالب 
طرح امنیت غذایی کودکان هیچ مبلغی 
توسط سرپرست خانوار پرداخت نمی‌شود 
و خرید در فروشگاه‌های مشخص شده در 
قالب یارانه واریزی صورت می‌گیرد. در قالب 
ح کالابرگ الکترونیک دولت سیزدهم  طر
برای حمایت از امنیت غذایی و تغذیه سالم 
ح یسنا را از  زنان باردار و مادران شیرده، طر

روز سه‌شنبه اجرایی خواهد کرد. آنطور که 
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته است: 
ح کالابرگ الکترونیک برای زنان  در قالب طر
باردار یا مادرانی که نوزاد زیر ۲ سال دارند و 
شیرده هستند، با هماهنگی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی مبلغ 400 هزار تومان 
به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. روز 
سه‌شنبه 5 دی ماه این طرح به‌صورت آزمایشی 
در 8 استان کشور شامل خراسان شمالی و 
جنوبی، هرمزگان، ایلام، فارس، لرستان، 
سیستان‌وبلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد 
اجرایی می‌شود و پیش‌بینی می‌شود که این 
طرح تا پایان دی ماه در سراسر کشور عملیاتی 
ح یسنا، به‌جای 11 قلم کالایی، 16  شود. در طر
قلم در قالب طرح کالابرگ الکترونیک ارائه 
می‌شود که شامل سبزیجات، میوه و حبوبات 
و دانه‌های روغنی است. از ویژگی‌های دیگر این 
طرح این است که مبلغ 400 هزار تومان جدای 
از یارانه نقدی بوده و یک مبلغ اعتباری است 

و نیازی به شارژ نیست. براساس گفته‌های 
معاون رفاه و امور اقتصادی در طرح یسنا، 
میزان اقلام قبلی نیز افزایش یافته است. به 
ح کالابرگ مجموع وزن  عنوان نمونه، در طر
لبنیات حدود ۵ و نیم کیلوگرم بوده که این 
مقدار در این طرح با حدود 2.5 کیلو اضافه به 
حدود ۸ کیلوگرم رسیده است.  گفته می‌شود 
با فراگیر شدن طرح یسنا در همه کشور، مبلغ 
400 هزار تومان با افزایش 200 هزار تومانی به 600 
هزار تومان برسد. این مبلغ به‌صورت ماهانه 
به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. 
ح در سال  عسگریان گفته است که این طر
ح  آینده نیز ادامه خواهد داشت. البته این طر
2 ماهه خواهد بود و بنا به گفته معاون رفاه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ابتدای 
ح علاوه بر مبلغ400 هزار تومان، حدود  طر
یک میلیون تومان در قالب اعتباری در صورت 
هزینه‌کرد خانوار برای ۱۶ قلم کالای اعلامی 
به تدریج در سبد خانوار و یارانه آنها اضافه 

می‌شود.
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